Diretoria de Recursos Humanos

Edital nº 016/2008-CPSD

JULGAMENTO  DE  RECURSOS  CONTRA
NÃO HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES AO
2º  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
2008  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  DOCENTE
POR PRAZO DETERMINADO.

A Comissão de Processo Seletivo Docente (CPSD) da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná (Unioeste), constituída e com competência conforme dispõe a
as Portarias as Portarias nº 001/2007-GRE, nº 222/2007-GRE, nº 2258/2007-GRE e
nº 0666/2008-GRE, - considerando:

-  a  apreciação  de  recursos  apresentados  pelos  candidatos  inscritos  com
inscrições  não  homologadas  ao  2º  Processo  Seletivo  Simplificado  2008  para
Contratação de Docente por Prazo Determinado.

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1  -  Ficam  deferidos  os  recursos  interpostos,  tornando-se  HOMOLOGADAS  as
inscrições ao 2º Processo Seletivo Simplificado 2008 para Contratação de Docente
por Prazo Determinado, dos seguintes candidatos:

a) JOSUÉ  LUÍS  ZAAR,  inscrição  nº  319,  inscrito  para  a  área/matéria  de
Direito, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, do Campus de Cascavel,

b) AUGUSTO  CÉSAR FERREIRA DE MORAES,  inscrição  nº  378,  isncrito
para a área/matéria de Educação Infantil e Educação Física Adaptada, do
Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras, do Campus de Marechal
Cândido Rondon,

c) LEANDRO  CÉSAR  NEUKIRCHEN,  inscrição  nº  484,  inscrito  para  a
área/matéria   de  Ciências  Contábeis,  do  Centro  de  Ciências  Sociais
Aplicadas, do Campus de Marechal Cândido Rondon,

d) RAFAELA  BRUSTOLIN  HELLMANN,  inscrição  nº  468,  inscrita  para  a
matéria  de  Serviço  Social,  do Centro de  Ciências  Sociais  Aplicadas,  do
Campus de Toledo, e

e) MARCELA  PASSOS  RIBEIRO,  inscrição  nº  456,  inscrita  para  a
área/matéria de Serviço Social, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, do
Campus de Toledo,

2 - Ficam indeferidos os recursos interpostos, continuando a situação das inscrições
como “inscrição não homologada” ao  2º Processo Seletivo Simplificado 2008 para
Contratação de Docente por Prazo Determinado, dos seguintes candidatos:

a)  CASSIA  LETICIA  TOMACHESKI,  inscrição  nº  470,  inscrita  para  a

área/matéria de Ciência e Tecnologia de Alimentos, do Centro de Ciências
Médicas  e  Farmacêuticas,  do  Campus  de Cascavel,  por  não atender  o
disposto na Alínea e, do Item 5, do Edital nº  044/2008-GRE, e

b) GILSON  ANDERSON  DE  CARLI,  inscrição  nº  475,  inscrito  para  a
área/matéria de Administração, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, do
Campus de Cascavel, por não atender o disposto na Alínea c, do Item 5, do
Edital nº 044/2008-GRE.

3  -  Permanecem  inalterados  os  demais  itens  do  Edital  nº  015/2008-CPSD  e
situações  das  inscrições  do  Anexo  Único  ao  referido  edital,  que  publicou  a
homologação  das  inscrições  ao  2º  Processo  Seletivo  Simplificado  2008  para
Contratação de Docente por Prazo Determinado.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 13 de maio de 2008.

KALLY CRISTINA SOUTO BIAGI

Presidente da Comissão de Processo Seletivo
Docente - CPSD

	JULGAMENTO DE RECURSOs CONTRA NÃO HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇões AO 2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2008 PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO.